- 1 -

通知

嘉建管〔2023〕3 号

上海市嘉定区建设和管理委员会

关于我区重点工程建设项目一线人员

稳岗补贴发放办法的通知

各相关单位：

为贯彻落实《上海市人民政府办公厅印发关于支持本市相关

行业和企业稳岗留工有序运行若干政策措施的通知》（沪府办规

〔2022〕18 号）《上海市住房和城乡建设管理委员会 上海市财政

局 上海市人力资源和社会保障局印发关于本市重点工程稳岗留

工补贴发放实施细则的通知》（沪建办发联〔2022〕763 号）文件

精神，结合我区重点工程建设项目实际，制定本次阶段性财政补

贴发放办法。现就有关内容通知如下：

一、资金来源

区级重点工程建设项目一线人员稳岗补贴资金由区级财政全

额承担。

- 2 -

二、补贴范围

在 2022 年 12 月 25 日至 2023 年 1 月 27 日期间，当日实际上

岗人数达到2022年11月末实际上岗人数80%以上的区级重点工程

建设项目，给予上岗工作的一线人员每人每天 100 元补贴，补贴

按日计算、一次性发放。11 月末实际上岗人数基准按 11 月下旬日

均实际上岗人数计算。

三、补贴对象认定

区重点工程建设项目和补贴人员范围，具体由区建管委会同

相关部门研究认定。

（一）补贴项目

1.区重大工程正式项目或预备项目；

2.其他参照区重大工程要求执行的项目。

（二）补贴人员

符合补贴标准的区重点工程建设项目的一线施工、监理人员

等，且相关人员已在工地实名制系统登记，并完成工地实名制系

统签到。

四、需提交的申请材料

填写《本区重点工程稳岗留工补贴申请表》，并提交相应补

贴发放证明材料，如，工地人员明细（包括申领人员姓名、补贴

天数、补贴金额和个人工资卡号等）。

五、申请材料报送

符合补贴标准的区重点工程建设施工项目，由项目建设单位

组织施工总包单位等编制上报材料，项目建设单位对上报材料严

- 3 -

格审核把关，完成初审。初审完毕后，项目建设单位报区重大办

进行复审。复审完毕后，项目建设单位于 2023 年 2 月 10 日前报

区建管委。

六、申请材料复核

区建管委收到申请补贴材料后，通过建筑工地实名制系统等

进行复核。

七、资金拨付

区财政局按照区建管委报送的审核材料，将政府补贴款一次

性发放至重点工程建设单位。各申请主体应在收到财政拨付资金

后立即向一线施工作业人员发放完毕。

特此通知。

附表：本区重点工程稳岗留工补贴申请表

上海市嘉定区建设和管理委员会

2023 年 1 月 17 日

上海市嘉定区建设和管理委员会行政办公室 2023年1月17日印发

- 4 -

附表

本区重点工程稳岗留工补贴申请表

工程名称

工程地址

建设单位

联系人 手机

补贴发放银行开户行

补贴发放银行账号

总包单位 施工单位

申请补贴期间

现场到岗情况

申请补贴日期 当日现场人数

X年 X月 X日 X（人）

...... ......

合计到岗总人次 X（人）

补贴总数 X（元）

本单位承诺：本工程已按照《关于我区重点工程建设项目一线施工作业人员

稳岗补贴发放办法的通知》要求，做好有关稳岗留工相关工作。

申请单位

（建设单位）

（公章）

年 月 日

区重大办

意见

（公章）

年 月 日

区建管委

审核意见

（公章）

年 月 日

备注 本表一式四联。区建管委、区财政局、区重大办、建设单位各持一份。